

Potężna walcownia-zgniatacz w hucie „Bobrek“ oddana do pełnej eksploatacji

KATOWICE (PAP.) W dniu 13 bm, po okresie próbnego rozruchu, oddany został do pełnej eksploatacji potężny obiekt rozbudowującego się hutnictwa polskiego — dostarczona w całości przez Związek Radziecki — walcownia - zgniatacz w hucie „Bobrek“.

Jest to nowe wielkie osiągnięcie narodu polskiego, który konsekwentnie realizuje program Frontu Narodowego, program rozwoju pokojowego budownictwa i umacniania sił Polskiej Rzeczywistości Ludowej. Załogi budowlane i eksploatacyjne huty „Bobrek“ wyrażają podczas uruchomienia tego imponującego zespołu walcowniczego tym większą radość, że zwycięstwo to przypadło właśnie w momencie, gdy obraduje w Wiedniu Kongres Narodów w Obronie Pokoju.

4500 ton urządzeń mechanicznych oraz 1.200 ton części elektrycznych, dostarczonych głównie przez słynne Nowokramatorskie Zakłady Metalurgiczne im. Stalina i zakłady „Elektrosila“ im. Kirowa, składa się na imponujący zespół nowoczesnych maszyn i urządzeń, powiązanych i zsynchronizowanych z sobą wzajemnie. Do maksimum posunięta jest tu automatyzacja obsługi w poszczególnych fazach procesu produkcyjnego. O ogromie tego potężnego zespołu maszyn może dać pojęcie fakt, że łączna waga konstrukcji metalowej na oddziale zgniatacza w hucie „Bobrek“ wynosi około 8 tys. ton.

Wybudowana wielkim wysiłkiem polskich i radzieckich robotników, majstrów, techników i inżynierów walcownia - zgniatacz w hucie „Bobrek“ będzie mogła przewalcać około 1 miliona ton stali rocznie, czyli dwa i pół raza więcej aniżeli największa tego typu walcownia w kraju.

W uroczystości oddania zgniatacza do pełnej eksploatacji wzięli udział: wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, min. Hutnictwa inż. Kiejstut Zemajtis, min. Budownictwa Przemysłowego dr Czesław Babiński, przedstawiciel KC PZPR — Krajewski, i sekretarz KW PZPR w Katowicach — Olszewski, przewodniczący ZG Zw. Zaw. Hutników — Kieszczyński, dyr. nac. Centr. Zarz. Przem. Hutn. — Niewidok.

Obecny był również przedstawiciel andlowsy ZSRR w Polsce — Kazukow.

Uroczyste zebranie załogi odbyło się na terenie oddziału walcowni-zgniatacza. Nad prezydium — portrety Chorożęcego Pokoju — Józefa Stalina i Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta.

O dokonanych wielkim wysiłku załogi, o wszechstronnej pomocy ZSRR w budowie zgniatacza mówił dyrektor naczelny huty inż. Andrzej Orłowski. Witany serdeczniei okłaskami wygłasza następnie przemówienie wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz.

Po zakończeniu przemówienia zebrani długo manifestują na cześć Rządu Polskiej Rzeczywistości Ludowej, Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta, Związku Radzieckiego i Wielkiego Stalina.

Głos zabiera inż. Szykoruk. Pozdra

Wia on załogę w imieniu grupy radzieckich inżynierów i techników oraz załog, które dostarczyły urządzenia zgniatacza, wyrażając równocześnie radość z faktu, że specjaliści radzieccy mogli przyczynić się do dalszego umocnienia bazy technicznej, na której opiera się socjalistyczna przebudowa całej gospodarki polskiej.

Wspólna walka o przyspieszenie oddania do użytku zgniatacza — to symbol niewzruszonej przyjaźni narodu polskiego z narodem radzieckim — stwierdza mowa.

Serdecznie wita załogę wchodzącą na trybunę najbardziej zasłużonych budowniczych zgniatacza, którym wiceprezes Rady Ministrów Jaroszewicz wręcza wysokie odznaczenie państwowe: order „Sztandar Pracy“ Krzyż Orderu Odrodzenia Polski, złote, srebrne i brązowe Krzyże Zasługi.

W imieniu odznaczonych podziękował za wyróżnienie brygadziści Głównego Przemysł. Zjedn. Budowlanego Bolesław Defiński.

Uroczystość zakończona. Rozlegają się dźwięki „Międzynarodówki“.

Partyjne konferencje sprawozdawczo-wyborcze w m. Toruniu i w pow. Lipno

(Dokończenie ze str. 1)

Referat sprawozdawczy złożył I sekretarz KP — A. Padrak. Po referacie życzenia owocnych obrad złożył konferencji delegacje — harcerstwa, lipnowskich szkół podstawowych oraz ZMP-owskie ze Szkoły Zawodowej i Ogólnokształcącej stopnia licealnego.

W dyskusji m. in. głos zabierali: N. Klimaszewski — przew. spółdzielni produkcyjnej Wiegie, S. Dębicki — sekretarz podstawowej organizacji partyjnej przy PSS w Lipnie, J. Małkiewicz — nauczyciel z Dobrynia n/W, M. Sulowski — marłorolny chłop z Lubina, H. Kowalska, prac. Przem. J. Perkowski — sekr. KG Chalin, S. Kludkowski — sekr. podstawowej organizacji partyjnej przy Cukrowni w Chelmicy, H. Jarzyński z Tuchowa, J. Zakierski — prezes ZSCh w Osowie, Piotr Rzezycki — kier. Wydziału Rolnego i Leśnictwa Przem. J. Kaczorowski, członek KG Bobrowniki, A. Malicki — sekretarz organizacyjny KW, H. Korytkowski — przew. ZP ZMP, A. Purawski — z POM w Lubinie, L. Murawiecki — II sekr. KP, J. Majchrzak — zastępca kier. Wydziału Propagandy KC, M. Łukomska — przew. Zarządu Ligii Kibol.

Dyskusję podsumował I sekretarz KP A. Padrak.

Następnie konferencja wybrała w głosowaniu tajnym 27 członków Komitetu Powiatowego PZPR w Lipnie i 9 zastępców członków KP.

Delegatami na wojewódzką konferencję PZPR w Bydgoszczy wybrani zostali: Alojzy Padrak, Adam Lewandowski, Alojzy Małicki, Ignacy Bujalski, Lucjan Klimaszewski, Jan Berent, Roman Rakowski, Feliks Grzywiński, Aleksander Kowalski i Stanisława Kropkowska.

Po ogłoszeniu wyników wyborów odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Powiatowego, które wyłoniło egzekutywę w składzie:

Alojzy Padrak — I sekretarz KP, Leonard Murawiecki — sekretarz organizacyjny, Mieczysław Reszkiewicz — sekretarz propagandy, Członkowie egzekutywy Jan Paszkiewicz, Władysław Roszko, Ryszard Zieliński, Stanisława Kropkowska, Adam Lewandowski, Ignacy Bujalski, Zygmunt Pipczyński, Dominik Smilowicz.

Konferencję zakończono odśpiewaniem Międzynarodówki. Szczegółowe sprawozdanie zamieścimy w jednym z najbliższych numerów naszego pisma.

Radzieckie MSZ zwraca notę ambasadzie amerykańskiej w Moskwie

MOSKWA (PAP.) Dnia 10 bm. chargé d'affaires USA w Moskwie p. Shaughnessy złożył na ręce wiceministra spraw zagranicznych ZSRR J. Malikę notę, w której rząd Stanów Zjednoczonych domaga się zwrotu amerykańskiego samolotu transportowego „S-47“ wraz ze znajdującymi się w nim przedmiotami.

Wymieniony w nocie samolot naruszył, jak wiadomo, 19 listopada 1951 r. granicę węgierską i wdarł się do strefy stacjonowania radzieckich oddziałów lotniczych, znajdujących się tam na podstawie art. 22 traktatu pokojowego. Samolot amerykański został zmuszony do lądowania na terytorium węgierskim przez myśliwce radzieckie.

Wiceminister Malik zwrócił wspomnianą notę p. Shaughnessy, załączając list treści następującej: „Zwracam przy niniejszym pańską notę nr 473 z 10 grudnia br. jako nadesłaną pod niewłaściwym adresem, albowiem dotyczy ona sprawy amerykańskiego wojkowego samolotu tran sportowego „S-47“, który w listopadzie ub. roku naruszył granicę Węgierskiej Republiki Ludowej i został przez władze węgierskie skonfiskowany wraz ze znajdującymi się w nim przedmiotami na mocy wyroku buda peszteńskiego trybunału wojskowego“.

Wiceminister Malik zwrócił wspomnianą notę p. Shaughnessy, załączając list treści następującej: „Zwracam przy niniejszym pańską notę nr 473 z 10 grudnia br. jako nadesłaną pod niewłaściwym adresem, albowiem dotyczy ona sprawy amerykańskiego wojkowego samolotu tran sportowego „S-47“, który w listopadzie ub. roku naruszył granicę Węgierskiej Republiki Ludowej i został przez władze węgierskie skonfiskowany wraz ze znajdującymi się w nim przedmiotami na mocy wyroku buda peszteńskiego trybunału wojskowego“.

Nowy prezydent Szwajcarii

PARYŻ (PAP.) Z Berna donoszą, że parlament szwajcarski wybrał do tegożczasowego ministra spraw wewnętrznych Filipa Etterę prezydentem Szwajcarii na rok 1953.

Wiceprezydentem Szwajcarii wybrany został dotychczasowy minister gospodarki narodowej Rudolf Rubattel.

Wszystkie siły do walki o pełne wykonanie planu rocznego

Wkroczyliśmy w ostatnie decydujące dni Planu 6-letniego. Stoimy u progu 4 roku Sześcioletki.

Już za dwa tygodnie podsumujemy nasze tegoroczne osiągnięcia, przeanalizujemy krytycznie nasze niedociągnięcia i braki, wyczymy drogę zwycięskiej walki o dalszą realizację Planu 6-letniego.

Zaszczytnym obowiązkiem każdego Polaka-patrioty jest walka o realizację Programu Frontu Narodowego — walka o wykonanie i przekroczenie planów państwowych na swym posterunku pracy. Jedyną drogą do uzyskania tego celu to rytmiczne pełne wykonywanie dziennych zadań produkcyjnych.

Obowiązek ten dobrze zrozumiała dzielna załoga Zakładów Wytwórczych Sprzętu Teletechnicznego T-8, która prawie na miesiąc przed terminem zameldowała z dumą o wykonaniu zadań produkcyjnych trzeciego roku Sześcioletki.

Nie zawiodła zaufania naszego Rządu i naszej Partii ofiarna załoga Bydgoskich Zakładów Przemysłu Gumowego zgłaszając meldunek o wykonaniu planu na miesiąc z górą przed ustalonym terminem. Dobrze zrozumiała swój patriotyczny obowiązek załoga Bydgoskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego, która przedterminowo wykonała przypadające na nią zadanie trzeciego roku Planu 6-letniego.

Z radością zameldowały o przedterminowym wykonaniu planów rocznych załogi Toruńskiej Fabryki Kół, Zakładów Tworzyw Sztucznych w Wąbrzeźnie, Pomorskich Zakładów Przemysłu Wapienniczego w Piechcinie oraz wielu innych zakładów produkcyjnych naszego województwa, które przystąpiły obecnie do realizacji zadań 4 roku Sześcioletki.

Ofiarnie i skutecznie walczą o pełne, terminowe wykonanie swych planów załogi PZBM, „Unif“, Pomorskich Zakładów Garbarskich, Gruzdzkich Zakładów Przemysłu Gumowego, „Pasamonu“ i Fabryki Obrabiarek do Drzewa w Bydgoszczy. Rozumieją one, że pełne i terminowe wykonanie planu to jeszcze jeden wielki krok naprzód

w walce o postęp, pokój i socjalizm.

Jednakże obok tych wspaniałych przykładów ofiarności i poświęcenia mamy szereg zakładów w naszym województwie, które nie wykonują swych zadań produkcyjnych, które na skutek złej organizacji pracy, złego wykorzystania parku maszynowego i niedostatecznej mobilizacji załóg wloką się na szarym końcu i hamują nasz marsz do socjalizmu. Do zakładów tych należą m. in. ZWSI A-4 i PZWM w Bydgoszczy, Zakłady Sodowe w Matwach oraz niektóre oddziały produkcyjne Toruńskich Zakładów Fosforowych.

Towarzysze! Są jeszcze realne możliwości i dwa tygodnie czasu na to, aby przez szybkie usunięcie wszelkich braków hamujących wzrost produkcji w Waszych zakładach, nadrobić do końca roku wiele istniejących zaległości, a nawet zupełnie je zlikwidować i w pełni z honorem wykonać plan roczny.

Trudny niewątpliwie tegoroczny plan, który z taką ofiarnością realizuje obrzydliwa większość załóg, jest bardzo ważnym ogniwem realizacji Planu 6-letniego. To co osiągniemy w bieżącym roku stanowić będzie podstawę do dalszej coraz skuteczniejszej walki o wzrost siły naszej Ojczyzny i poprawę warunków życia mas pracujących, stanowić będzie warunek szybkiego tempa realizacji Programu Frontu Narodowego i budownictwa socjalizmu w Polsce.

Dlatego też nie wolno nam zaniedbywać żadnej sposobności by drogą dalszego wzmagania ofiarności i drogą pełnej mobilizacji wszystkich sił i środków jakimi tylko rozporządzamy doprowadzić do jak najwyższego wzrostu produkcji w ostatnim miesiącu br. stworzyć jak najmocniejszy fundament dla realizacji zadań w roku następnym.

Dlatego też bój o plan roczny musi rozgorzeć ze zdwojona siłą w każdym zakładzie produkcyjnym, w każdym oddziale, na każdym stanowisku roboczym. Dlatego też w walce tej nie powinno i nie może zabraknąć żadnego Polaka-patrioty — nie powinno zabraknąć i Ciebie Towarzyszu.

Kongres Narodów w Obronie Pokoju

(Dokończenie ze str. 1)

Mowa podkreślił z naciskiem, że jest to wielu lat zwolennikiem porozumienia między narodami. Walczył on o to w czasie, gdy był kanclerzem Niemiec. Kontynuował te walkę — powiedział Wirth — również w trudnych okresach, jak np. w 1933 roku, gdy przestrzegaliśmy świat przed zbliżającą się katastrofą. Na nieszczęście, bieg wydarzeń historycznych potwierdził obawy, jakie wtedy żywiłem. Obecnie, tak jak 30 lat temu i 19 lat temu, występuje się z pogrozkami pod moim adresem, ponieważ uprzedzam i przestrzegam naród niemiecki, by nie poszedł złą drogą.

Pogroźki te nie przestraszą mnie. Moje doświadczenie życiowe, moje przekonania każą mi zabrać głos.

Z tej oto trybuny narodów — oświadczył Wirth — zwracam się ponownie z poważnym ostrzeżeniem pod adresem członków Bundestagu i wzywam ich, by odmówili ratyfikacji układów wojennych. Zarówno interesy sąsiadów Niemiec, jak i interesy narodu niemieckiego dyktują konieczność odrzucenia tych układów.

Wirth przedstawił szczegółowo program przyjęty na niemieckiej konferencji, która niedawno odbyła się w Berlinie i miała na celu osiągnięcie porozumienia wzajemnego i pokoju. Program ten — zaznaczył mowa — jest prawdziwym programem pokoju i wzajemnego porozumienia między Niemcami a wszystkimi narodami. Należy umożliwić narodowi niemieckiemu — oświadczył dalej Wirth — zjednoczenie swej ojczyzny. Chodzi tu bowiem o jego egzystencję. Jako patriota i chrześcijanin — uważam za rzecz konieczną nawiązanie rozmów ze wschodem. Jestem głęboko przekonany, że wojna nie rozwiązuje problemów politycznych. Jedynie i tylko w drodze wytrwałych rokowań można rozwiązać wszystkie zagadnienia w sposób odpowiadający interesom narodów. Jestem również przekonany, że kraje o rozmaitych systemach mogą współpracować z sobą w dziedzinie gospodarczej i politycznej. Należy przypominieć, że dwa państwa, tak różniące się od siebie, jak Republika Weimarska i Związek Radziecki — za moich czasów zaczęły rozwijać owocną współpracę gospodarczą i polityczną. Tylko ci, którzy pragną wojny, mogą odrzucać zasadę pokojowej współpracy.

PRZEMAWIA PRZEDSTAWICIEL AMERYKI LACIŃSKIEJ

Następnie przemawiał Esquivel (Argentyna) przedstawiciel peronistycznych związków zawodowych. Utrzymał on, że polityka Perona przyniosła Argentynie pewną poprawę sytuacji gospodarczej. Jednakże Ameryka Łacińska — oświadczył mowa — dooty nie będzie wolna, dopóki Stany Zjednoczone nie zaprzestaną prób oprowadzania kontynentu amerykańskiego. Wszystkie kraje powinny współpracować na zasadach równouprawnienia. Esquivel potępił zbrojnia podkreślając, jak wiele dobrego można było

by działać za pieniądze przeznaczone na ten cel, gdyby użyć ich na rozwój ekonomiczny i kulturalny. Podkreślając w imieniu swej delegacji wiarę w możliwość zapewnienia trwałego pokoju, mowa wymienił następujące cele, za których realizacją powinien wypo wiedzieć się Kongres: zaprzestanie wojny w Korei, spotkanie przedstawicieli pięciu wielkich mocarstw, powszechne rozbrojenie, zakaz broni atomowej i bakteriologicznej, zapewnienie wolności i niezawisłości wszystkim narodom.

YVES FARGE WYGLASZA REFERAT

Następnie Yves Farge wygłosił referat w sprawie pierwszego punktu porządku dziennego: zagadnienia wolności, bezpieczeństwa i niezawisłości narodów.

Przedstawiciel Włoch, b. minister Ciantia potępił politykę obecnego rządu włoskiego, który stara się włączyć całkowicie kraj do paktu atlantyckiego i odsunąć parlament od decyzji w tej sprawie. Mowa zaprotestował jak najostre przeciwko zakazowi wyjazdu do Austrii, wydanemu przez rząd włoski.

Na tym przewodniczący zarządził przerwę w obradach do godz. 20.30, stwierdzając, że w godzinach popołudniowych uczestnicy Kongresu wezmą udział w wielkiej manifestacji ludności Wiednia.

MIMO SZYKAN RZĄDU WŁOSKIEGO PIETRO NENNI PRZYBYŁ DO WIEDNIA

Należy podkreślić, że mimo szykan zastosowanych przez rząd De Gasperi, który „zabronił“ Włochom udziału w Kongresie wiedeńskim i wydał zakaz podróży do Austrii, do Wiednia przybyło przeszło 100 delegatów włoskiego ruchu obrońców pokoju. Podczas obrad Kongresu zjawił się m. in. jeden z czołowych bojowników o pokój, zastępca przewodniczącego Światowej Rady Pokoju Nenni, powitany owacyjnie przez delegatów.

Żywy udział w pracach prezydium Kongresu biorą delegaci polscy: Infeld, Iwaszkiewicz, ks. Lemparty i produkująca chłopka Janina Mazur.

NA NOCNYM POSIEDZENIU KONGRESU PRZEMAWIAŁ ILIA ERENBURG

WIEDEN (PAP.) W późnych godzinach wieczornych rozpoczęło się następne posiedzenie Kongresu Narodów. Przewodniczący zawiadomił delegatów, że przybyła właśnie delegacja ze Stanów Zjednoczonych. Przedstawiciele narodu amerykańskiego powitano serdeczniei okłaskami.

Uczestnicy Kongresu wysłuchali w skupieniu podziwem sekretarza amerykańskiego komitetu przygotowawczego do Kongresu Narodów oraz sekretarza Związku Górników i Metalowców USA. Pozdrowienia te zostały oddane z płyt przywileżonych przez delegację amerykańską.

U źródeł zwycięskiego marszu

(Dokończenie ze str. 1)

Towarzysz Bierut mówił wówczas: „...celem Frontu Narodowego jest przede wszystkim spotęgowanie naszej zwartości, naszej siły, podciągnięcie naszych rezerw społecznych, to jest chłopów pracujących, inteligencji, drobnomieszczaństwa miejskiego...“

I dalej: „Hasło Frontu Narodowego oznacza podniesienie walki klasowej na wyższy poziom i poprowadzenie jej w korzystniejszych dla nas warunkach“.

Czy byłoby do pomyślenia zespolenie narodu w Froncie Narodowym i jego wielkie zwycięstwo wyborcze, gdyby siłą kierowniczą tego Frontu nie była partia marksistowsko-leninowska, partia wolna od oportunistów, partia, która jest jednością woli, partia, która wzmocniła się przez to, że oczyszcza się od elementów oportunistycznych. Siła naszej partii polega na tym, że kierując masami, uczy się od mas, że stale i codziennie umacnia swą więź z masami.

Oto dlaczego hasło Frontu Narodowego stało się hasłem całego narodu. VII Plenum KC pogłębiło jeszcze bardziej teoretyczne uzbrojenie naszej partii i wskazało praktycznie, jak walczyć o dalsze umocnienie Frontu Narodowego, którego trzonem jest sojusz robotniczo-chłopski, wyrosły na bazie stale zacieśniającej się spójni gospodarczej między miastem i wsią.

„Hasło Frontu Narodowego w walce o pokój i Plan Sześcioletni — mówił Towarzysz Bierut na VII Plenum — zawiera w sobie również, jako hasło naczelne partii, konieczność wzmocnienia i pogłębienia spójni między klasą robotniczą i podstawowymi masami chłopstwa pracującego“.

Pod przewodnictwem Komitetu Centralnego, pod przewodnictwem Towarzysza Bieruta, naród nasz, realizując słuszną politykę partii we wszystkich dziedzinach naszego życia, przeżył ogromną drogę.

Wielkie przemiany ekonomiczne i społeczne dokonane w naszym kraju znalazły swe podsumowanie w historycznym dokumencie narodu — Konstytucji Polskiej Rzeczywistości Ludowej, której głównym twórcą jest wielki nasz Nauczyciel, Towarzysz Bierut.

Przeprowadzone w oparciu o założenia Konstytucji wybory do Sejmu stały się jeszcze jednym dowodem zwartości i stale wzrastającej jedności moralno-politycznej narodu. Dali one dowód siły naszego Państwa, prowadzonego do jasnej, socjalistycznej przyszłości przez Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą.

Składając swój głos do urny wyborczej, głosowaliśmy za naszą partią, za słusnością jej dotychczasowej polityki, za wernością idei marksizmu-leninizmu, za solidarnością z międzynarodowym proletariatem, za wicęystą przyjaźnią z Krajem Rad. Głosowaliśmy za Programem Frontu Narodowego, za socjalizmem w Polsce, którego perspektywę nakreślił przed czterema laty Kongres Zjednoczeniowy.

Świadoma tego celia partia nasza hartuje swe szeregi w duchu nieprzejednania wobec wroga, w duchu rewolucyjnej czynności, w duchu walki o czystość swych szeregów, w duchu ofiarnej i bohaterkiej służby dla partii, dla klasy robotniczej, w duchu jak najściślejszej więzi z masami.

Dlatego właśnie partia nasza w swym marszu naprzód coraz pełniej i głębiej korzysta z nauk i doświadczeń bohaterkiej Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, dlatego Komitet Centralny podjął uchwałę o studiowaniu przez wszystkich PZPR-owców materiałów XIX Zjazdu KPZR. Potężny ładunek wiedzy marksistowsko-leninowskiej i doświadczeń rewolucyjnego działania, jakie zawiera praca Towarzysza Stalina „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR“ i dorobek XIX Zjazdu KPZR, są dla naszej partii, dla każdego jej członka drogowskazem w naszej walce o pokój i Plan 6-letni, w walce o socjalizm.

Realizując wskazania Kongresu Zjednoczeniowego, partia nasza pod kierownictwem Komitetu Centralnego i wiernego ucznia Towarzysza Stalina — Bolesława Bieruta, będzie jeszcze ofiarniej i wytrwalej prowadziła zjednoczony naród do walki o szczęście Ojczyzny, o pokój, o socjalizm.

R. SCHABOWSKA

W dalszym ciągu obrad wygłosił płomiennie przemówienie, powitany długą gorącą owacją, znakomity pisarz radziecki Ilia Erenburg.

Gdy w dniu 14 bm. rano delegaci zbiegli się na następne posiedzenie, komentowali oni żywo zwłaszcza dwa wydarzenia z poprzedniego dnia: potężną manifestację pokojową ludu austriackiego i wspaniałe przemówienie Erenburga. Wśród delegatów slychać było powszechne zdanie, że sobotnia manifestacja wiedeńska pokrzyżowała wszystkie wysiłki reakcji austriackiej, zmierzające do otoczenia Kongresu murem milczenia i do odseparowania go od ludności.

Co się tydzień przemówienia Erenburga, to uczestnicy Kongresu stwierdzają, że było ono nieodpartym oskarżeniem przeciwko amerykańskiej polityce ingerencji w życie innych narodów, przede wszystkim narodów Europy. Wielu delegatów stwierdza z najwyższym uznaniem, że Erenburg oświetlił niezmiernie wyraziście wspólnotę całej kultury europejskiej i że mówił on jako gorący przeciwnik prawa narodów do samodzielnego rozwoju.

PRZEMÓWIENIE

JAROSŁAWA IWASZKIEWICZA

Na posiedzeniu porannym w dniu 14 bm. w dyskusji nad referatem Yves Farge'a zabrał głos Przewodniczący Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju Jarosław Iwaszkiewicz.

CAŁA LUDZKOŚĆ POWINNA ZAZADAĆ WYCOFANIA WOJSK OBCYCH Z KOREI

Manifestacyjnie powitali uczestnicy Kongresu przedstawicielkę Korei Kim Jen-sun, dając wyraz swej solidarności z bohaterkami narodem koreańskim. Kim Jen-sun wystąpiła ze wstrząsającym oskarżeniem agresora na salii jeden z czołowych bojowników o pokój, zastępca przewodniczącego Światowej Rady Pokoju Nenni, powitany owacyjnie przez delegatów.

Czy wiecie — oświadcza Kim Jen-sun zwracając się do matek amerykańskich — że twarze waszych bliskich są napiętnowane, że ręce was

zych synów i mężów splamione są krwią przelaną w Korei? Jeżeli kochacie swoich synów i mężów, dlaczego pozwalacie im mordować naszych bliskich, których przecież także kochamy? Dlaczego pozwalacie im, by sprzedawali się za dolary Wall Street? Dlaczego pozwalacie im, by przybywali na Koreę jako kaci.

Wszyscy obecni słuchają z coraz większym napięciem słów przedstawicielki Korei, oskarżającej zbrodniarzy w imieniu setek tysięcy ofiar agresji, w imieniu pomordowanych mężczyzn, kobiet i dzieci. Ziemia koreańska — mówi dalej Kim Jen-sun — zalana jest krwią. Pod flagą Organizacji Narodów Zjednoczonych zamordowano 120 tysięcy ludzi w jednej tylko prowincji północno-koreańskiej. Były to przeważnie kobiety i dzieci. Wszędzie tam, gdzie stanie noga żołnierza amerykańskiego, pozostają po nim, jako świadectwo jego zbrodni, masowe groby.

W oczach wielu uczestników Kongresu widać łzy. Słoucha delegat hinduski Kizlew, piąca jedna z delegatek południowo-amerykańskich. Delegaci USA zakrywają twarz rekoma. Jednakże agresory imperialistyczne — stwierdza Kim Jen-sun — nie zdołają nigdy rzucić na kolana narodu koreańskiego, gdyż naród koreański kocha wolność i gotów jest poświęcić dla niej życie. Wszystkie narody powinny zażądać wycofania wojsk obcych z Korei i natychmiastowego położenia kresu zbrodniczej wojnie. Cała ludzkość powinna zażądać paktu pokoju między pięcioma mocarstwami, jako rekonami długotrwałego pokoju świata! Niech żyje pokój między narodami!

Po przemówieniu Koreanki wybuchła długotrwała owacja. Wszyscy wstają. Z różnych stron sali biega ku niej delegaci — Amerykanie, Anglicy, Polacy, Arabowie, Murzyni, Chińczycy i inni — by uściśnąć dłoń przedstawicielki bohaterkiego narodu. Delegatka Korei, niesiona na ramionach przyjaciół, dziękując wzruszona wszystkim obecny za tak wymowne wyrazy solidarności.

Potężna manifestacja pokojowa ludności Wiednia

WIEDEN (PAP.). W sobotę w godzinach popołudniowych i wieczornych Wiedeń był widownią potężnej i rodosnej manifestacji na cześć Kongresu Narodów w Obronie Pokoju. Ludność stolicy Austrii dała wyraz swej całkowitej solidarności z celami Kongresu, swej niewzruszonej woli walki o pokój wraz ze wszystkimi obrońcami pokoju — przeciwko imperialistycznym podpalaczom świata.

Ulicami miasta przeciągnął pochód dziesiątków tysięcy mężczyzn, kobiet i młodzieży zmierzając do centrum. Na czas pochodu, który trwał przeszło 2 godziny, musiano przerwać ruch tramwajowy.

Centralnym miejscem manifestacji była spowita w błękit trybuna przed gmachem Parlamentu. Przemawiali z niej kolejno do manifestantów, porzucił serdecznie nieskańców Wiednia, uczestnicy Kongresu: poseł do parlamentu włoskiego Nitti, generał Gavalón z Wenezueli, zachodnio-niemiecki działacz ruchu obrońców pokoju dr Wilhelm Elfes, dziekan Canterbury dr Hewlett Johnson, delegatka Argentyny Maria Rosa Oliver, przedstawiciele Wietnamu, Indonezji i inni delegaci.

Jednym z najpiękniejszych momentów manifestacji było wręczenie profesorowi Joliot-Curie, przewodzącemu Światowej Radzie Pokoju, orędzia powitającego dła Kongresu od obrońców pokoju w różnych krajach. Wręczenia orędzia dokonał Emil Zatopek.

Z życia Partii

Komitet Dzielnicowy PZPR Bydgoszcz - Fabryczna zawiadamia, że zebranie członków podsta...

Komitet Dzielnicowy PZPR Bydgoszcz - Fabryczna zawiadamia, że zebranie członków podsta...

ODCZYT LEKTORA KC PZPR Komitet Miejski Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Wydział Propagandy...

W odczycie udział powinni wziąć: aktywni partyjni, sekretarze podst. org. part., członkowie egzekutywy, prelegenci, wykładowcy oraz aktywni ZMP i związkowi.

Środki lecznicze bez recepty lekarskiej możnaby nabyć w drogeriach MHD

(b) Ministerstwo Zdrowia, dążąc do ułatwienia zaopatrzenia konsumentów w leki i do odciążenia aptek społecznych, ustaliło w porozumieniu z Ministerstwem Handlu...

„Centrofarm” zaopatrzył już wszystkie drogerie MHD w bogaty asortyment popularnych środków leczniczych. Jeżeli więc kogoś zaboli głowa, niech spieszy nie do apteki...

W drogerii można nabyć również aspiryny, pabialginy, środki przeciw astmatyczne, syropy na kaszel, sole mineralne, krople walerianowe oraz dużo innych leków (ogółem 350).

„GAZETA POMORSKA” Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Redakcja Kolegium Nakład RSW „Prasa” REDAKCJA Bydgoszcz, ul. Dworcowa 13. Telefon: 47-50. Działy: sportowy, miejski, terenowy i depeszyowy, 47-89. Dział kulturalny, 47-96. Działy: gospodarczy, partyjny, polityczno-oświatowy, 47-60. Działy: korespondentów, listów czytelników i interesujących oraz porad prawnych: ul. Dworcowa 12, tel. 48-99 i 41-90. Sekretariat Redakcji 47-99.

Redakcja nocna 47-99. Redaktor techniczny i korektor 38-73. Administracja: ul. Dworcowa 13, tel. 48-50 i 48-58.

Prenumerata i kolportaż: PPK „Ruch” Oddz. Bydgoszcz, ul. Armii Czerwonej 6, Centrala: 27-90. Prenumerata zbiorowa: 19-31. Sprzedaż komisowa: 19-51. Prenumerata pocztowa i indywidualna: 19-50. Reklamacje: Centrala 27-90 wewn. 007.

Wpłaty na prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie Urzędy Pocztowo-Telekomunikacyjne oraz kasa PPK „Ruch” w Bydgoszczy przy ul. Armii Czerwonej 6. Prenumerata miesięczna: 4,50 zł. Prenumerata zbiorowa: 2,25 zł. Przy zgłoszeniu prenumeraty należy podać dokładny adres. Biuro Ogłoszeń: Dworcowa 16, tel. 48-08.

E-3-10348 RSW „Prasa” - Bydgoszcz form. 75/115.3. rodzaj druk mat. klasa VII gramatura 50 g.

Załoga Bydgoskiej Fabryki Narzędzi nr 1 wykonała roczny plan produkcyjny

Bydgoska Fabryka Narzędzi nr 1 zameldowała o przedterminowym wykonaniu rocznego planu produkcyjnego w 100,5 proc.

Pomimo poważnych trudności, z jakimi borykał się ten zakład, nie wykonując przez kilka miesięcy swych zadań produkcyjnych, dzielna załoga BFN nr 1 zmobilizowana przez organizację partyjną, związkową i agitatorów Frontu Narodowego przełamała

(w wyniku zwycięskiej realizacji zobowiązań dla poparcia programu Frontu Narodowego i uczczenia XIX Zjazdu KPZR i 35 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej) trudności, nadrobiła zaległości z poprzednich miesięcy i z honorem wykonała plan roczny.

W trakcie walki o realizację zobowiązań i planu wyróżnili się szlifierze: Kazimierz Łuczak, który wykonał przypadające na niego zadania w Planie 6-letnim, Antoni Brzeziński i Bazyl

Klos, oraz hartownik Ignacy Derdziński i Kazimierz Kuliberda z nacjonnymi. Bolesław Nowakowski

Towarzysze z PZBM-u, GZGP, „Pasamonu” i „Unii” - czekamy na Wasze meldunki.

Bierząc przykład z ofiarnej załogi Bydgoskiej Fabryki Narzędzi nr 1. Walczcie ofiarnie o pełne i przedterminowe wykonanie swych zadań produkcyjnych.

Przekuwajcie w czyn słowa programu Frontu Narodowego.

Patriotycznym obowiązkiem każdego chłopca jest wykonanie zobowiązań wobec Państwa

Olbrymnia większość pracujących chłopów naszego województwa wywiązała się w terminie z obowiązkowych dostaw zboża, żywności i ziemniaków.

Czym kierowali się chłopcy z gromady Siemionki w powiecie inowrocławskim, którzy już w połowie sierpnia br. nie tylko wykonali, ale poważnie przekroczyli swe plany obowiązkowych dostaw zboża? Czym kierowali się chłopcy z gminy Lisewo w powiecie chełmińskim Czesław Dądałski i Józef Mazur, którzy już w wrześniu wykonali swe plany odstawy zboża z 300 procentową nadwyżką?

Kierowali się oni miłością do Ludowej Ojczyzny. Chłopom tym bliskie i drogie są wskazania naszej Partii dotyczące stałego i systematycznego umacniania spójni między miastem a wsią. Rozumieją oni, że poprzez terminową realizację swych obowiązków wobec Państwa przyczyniają się do umacniania siły, potęgi i niezawisłości Ludowej Ojczyzny, że przyczyniają się do przedterminowej realizacji wspaniałych założeń programu Frontu Narodowego. Rozumieją oni, że wykonanie zobowiązań wobec Państwa, jest ich patriotycznym obowiązkiem.

Nie wszyscy chłopcy jednak zrozumieli wagę i znaczenie swych obowiązków wobec Ojczyzny. I to właśnie, spowodowało, że plan skupu zboża w skali wojewódzkiej nie został dotąd wykonany. Nie został wykonany dlatego, ponieważ należnego Państwu zboża nie odstawili dotąd kulaćcy i będący pod ich wpływem część małorolnych i średniorolnych chłopów, którzy ulegając kulaćcyj plotce, zatracili poczucie obywatelskie wykonania swych zobowiązań wobec Państwa.

Aby chłopów tych wyrwać z sieci kulaćckiej machinacji i drogą uświadomienia przekonać i przypomnieć o ich patriotycznym obowiązku wobec Ojczyzny, powołano w powiatach, które najbardziej zalegają w odstawie zboża komisje, których zadaniem ponadto jest dopilnować odstaw zaległości i końcówek zbożowych. W skład tych komisji wchodzi aktywni partyjni, aktywni ZSL, sprzedający chłopcy, sołtysi

oraz delegaci z innych powiatów. Są nimi w większości wypadków sprzedający robotnicy. Formy pracy tych komisji polegają na przeprowadzaniu z zalegającymi w odstawie chłopami rozmów i tłumaczeniu im konieczności wykonywania obowiązków wobec Państwa.

W toku bezpośrednich rozmów zalegający dotąd w odstawach chłopcy przekonują się o niewłaściwości swego postępowania, a błąd swój naprawiają odwołując do punktów skupu należnego Państwu zboża. W ten właśnie sposób postąpili chłopcy gminy Radziejów w powiecie aleksandrowskim, dostarczając do punktu skupu należnego Państwu zboże.

Swój patriotyczny obowiązek wobec Państwa spełnili również chłopcy wsiadający do Państwowego autobusu z Złotników Kujawskich do gromady Biedziłowa w powiecie inowrocławskim. W pojeździe Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Złotnikach Kujawskich gromada ta była jedną z najgorszych w gminie. Po przybyciu komisji okazało się jednak, że chłopcy gromady Biedziłowa nie odstawili zboża dlatego, ponieważ w Prezydium GRN w Złotnikach Kujawskich nie mogli się doprosić o przesłanie im kompletów omlotowych. Ze fakt ten ich nieuzupełnienie usprawiedliwiało - mogli bowiem zboże wymiścić przy pomocy kieratów konnych - zrozumieli, rozmawiając z przedstawicielami komisji. Po sprowadzeniu jednak przez komisję kompletu omlotowego, gospodarza na 8 hektarach Franciszek Roszak sprzedał Państwu 15 kwintali zboża, a pozostali mieszkańcy z gromady do starczyli do punktu skupu ponad 8 tysięcy kg ziarna.

Skup zboża sobotnią nadal kulaćcy, którzy zamiast odstawić należnego Państwu zboża, spekulowali nim. Sabotuje np. kulaćcy Mateusz Rataj z gromady Bronisław gmina Radziejów w powiecie aleksandrowskim, sabotuje Henryk Zuchowski i Tomasz Przychocki z gminy Złotniki Kujawskie w powiecie inowrocławskim. Kulaćcy tych spotka zasłużona kara. Sprawą ich sabotażu zajęła się prokuratura.

Są również jeszcze małorolni i średniorolni chłopcy, którzy nie otrząsnęli się dotąd z sieci kulaćckich ma-

chinacji i nadal zalegają z odstawa należnego Państwu zboża. Wszyscy oni winni wziąć przykład z chłopów z Siemionek, Lisewa i swoich sąsiadów, którzy spełniając swój patriotyczny obowiązek, daleko przed wyznaczonym terminem wykonali swe zobowiązania wobec Państwa, a obecnie zajęci w komisjach pracują nad podniesieniem poziomu uświadomienia tych, którzy ulegając kulaćckiej plotce zatracili poczucie obywatelskie spełnienia swego patriotycznego obowiązku wobec swej Ludowej Ojczyzny. Jesteśmy jednak przekonani, że wzorowa postawa produkujących chłopów naszego województwa zmobilizuje zalegających dotąd w odstawach małorolnych i średniorolnych chłopów do wykonania ich obowiązków wobec Ojczyzny, i że już w najbliższych dniach odwożą do punktów skupu należnego Państwu zboże.

Ryszard Zalewski

Komunikat Prez. WRN - Wydział Handlu

W m-cu grudnia będzie przydzielona dodatkowa pula wędlin na bony pracownicze następujących kategorii:

I-S, I-U, II-S, I-A, B i C, II-A, B i C, na kupon nr 1 po 0,25 kg.

Realizacja dodatkowego przydziału wędlin nastąpi w tygodniu świątecznym, tj. od 21 - 24 12. 1952 r.

Radio na poniedziałek, dnia 15. 12. 52.

5.00 Początek audycji. 5.05 Wiadomości poranne. 5.10 Koncert poranny. 6.00 Gimnastyka poranna. 6.10 Kalendarz radiowy. 6.15 Omówienie programu dnia - Bdg. 6.17 Komunikaty - Bdg. 6.20 W. wiadomości sportowe (powtórzenie) - Bdg. 6.30 Dziennik poranny. 6.45 Chwila muzyki. 6.50 Muzyka. 7.20 Muzyka. 7.55 Wiadomości poranne. 11.45 Głos młodym. 12.04 Dziennik południowy. 12.15 Radziecka muzyka ludowa. 12.45 Audycja dla wsi. 13.00 Muzyka popularna. 13.15 Muzyka. 13.25 Recital w. e. o. c. celowej w wyk. Janusza Słobodka. 13.40 Utwory fortepianowe. 13.55 Muzyka i komunikaty - Bdg. 14.00 Program dnia. 14.05 Informacje. 14.10 Audycja dla klas III i IV. 14.30 Koncert solistów. 15.10 Pogadanka dla wychowawców przedszkoli. 15.15 Audycja PCK dla chorych. 15.30 Audycja dla dzieci. 16.00 Wzuchelna Kadiwa - kurs I. 16.20 Wiadomości sportowe - Bdg. 16.35 Melodie ludowe w wyk. Zespołu Harm. T. Wesolowskiego - Bdg. 17.00 Wiadomości popołudniowe. 17.05 Audycja dla dzieci - Bdg. 17.30 Ludwik van Beethoven - Sonata Appassionata - Bdg. 17.50 Audycja społeczna - Bdg. 18.00 Koncert muzyki operetkowej - Bdg. 18.30 Odpowiedzi list. 19.49. 18.42 Nasze chóry śpiewają. 19.02 Transmisja Pinau Konkursu Skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego. 21.00 Dziennik wieczorny. 21.30 Wiadomości sportowe. 21.34 Muzyka taneczna. 22.00 Sprawozdanie z Kongresu Narodów w O-brońce Pokoju. 22.30 Koncert muzyki operowej. 23.50 Ostatnie wiadomości. 24.00 Hymn i koniec audycji.

Komunikat Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia Partyjnego

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Partyjnego zawiadamia wykładowców wszystkich form szkolenia partyjnego w Bydgoszczy, że seminarium n. t. XIX Zjazdu KPZR (część III - Zmiany w Statucie Partii) odbędzie się w dniach:

- 17. XII. br. godz. 17 - seminarium dla wykładowców kursów partyjnych i szkół politycznych z dzielnicy Szwederowo.
18. XII. br. godz. 17 - seminarium dla wykładowców kursów partyjnych i szkół politycznych z dzielnicy Kolejowa.
19. XII. br. godz. 17 - seminarium dla wykładowców kursów partyjnych i szkół politycznych z dzielnicy Fabryczna.
23. XII. br. godz. 17 - seminarium z wykładowcami kół studiowania życia i myśli Towarzysza Stalina i kierownikami grup samokształcenia ze wszystkich dzielnic.

U W A G A: Przygotowując się do seminarium wykładowcy winni przeczytać referat тов. Хрущова на XIX Зъезде КПЗР - „Змiны в Статucie КПЗР”, „Новe Дроги” - нр спецаьны стр. 116-132. Статут КПЗР, „Новe Дроги” - нр спецаьны стр. 414-428. Прeмoвiенiе тов. М. Скрiятiова, „Новe Дроги” нр спецаьны стр. 284-290.

Jedziemy na wczasy zimowe

(b) W górach sezon narciarski jest już w pełni. Coraz więcej ludzi przyjeżdża z urlopów zimowych, wyjeżdżając na wczasy turystyczne, narciarskie i bojerowe.

Powiatowe Biuro Skierowań FWP w Bydgoszczy dysponuje skierowaniami na turystyczne wczasy narciarskie do Szrenicy, koło Szklarskiej Poręby, a ponadto skierowaniami na wczasy krajoznawcze, oraz bojerowe do Mikolajek na jeziorach mazurskich.

Ponadto Wydział Socjalno-Bytowy Okręgowej Rady Związków Zawodowych posiada skierowania na wczasy lecznicze. Każdy pracownik korzystający z urlopu, może udać się na wczasy lecznicze, jeżeli lekarz uzna to za konieczne. W tym celu musi złożyć w Wydziale Socjalno-Bytowym ORZZ kartę badań, by następnie otrzymać skierowanie do odpowiedniej miejscowości.

Trzeba stwierdzić, że nie wszystkie rady zakładowe troszczą się o odpowiednie wykorzystanie zaplanowanych wczasów dla pracowników danego zakładu. Zdarzają się wypadki, że pracownicy - indywidualnie zgłaszają się do Powiatowego Biura Skierowań, co w znacznym stopniu utrudnia pracę.

Zarządy Okręgowe Związków Zawodowych sporządzają plany skierowań na wczasy dla poszczególnych zakładów pracy. Wszystkie rady zakładowe powinny dokładnie znać te plany i odpowiednio nimi dysponować. Chodzi przede wszystkim o to, żeby skierowania na wczasy otrzymywali po kolei wszyscy pracownicy.

Powiatowe Biuro Skierowań FWP, które ma swą siedzibę w gmachu ORZZ przy ul. Toruńskiej 30 dysponuje również skierowaniami pielopłatnymi. Korzystać z nich mogą wszyscy ci pracownicy, którzy wykorzystali już swoje

skierowania ulgowe i chcą sobie przedłużyć pobyt na wczasach.

Ponadto, skierowania pielopłatne otrzymać mogą członkowie rodzin pracowników. Cena jednodniowego pobytu w Krynicach, Zakopanem, Bukowinie i Zegiestowie wynosi 26 złotych dziennie, a w pozostałych miejscowościach 23 złote dziennie. Opłata za wczasy turystyczne wynosi 23 zł dziennie.

Ośrodki wczasowe FWP odpowiednio przygotowały domy wczasowe do sezonu zimowego. Wszystkie ośrodki FWP czynne w zimie są zaopatrzone w sprzęt sportowy dla wczasowiczów, jak narty, buty, żywność, saneczki. W niektórych ośrodkach wczasowych prowadzona będzie również nauka jazdy na nartach. Uczestnicy wczasów zimowych będą mogli zdobywać punkty na odznaki narciarskie.

Wczasy zimowe zapowiadają się więc bardzo atrakcyjnie. Warto z nich skorzystać. (bm)

Uwaga redaktorzy gazetek ściennych

W dniu 16 bm. o godz. 17 w lokalu Miejskiego Klubu Korespondentów przy ul. Dworcowej 12 odbędzie się spotkanie redaktorów gazetek ściennych z redaktorami „Gazety Pomorskiej”.

Zainteresowanych prosimy o liczyzny udział. Na spotkaniu omawiane będą warunki konkursu gazetki ściennych, który zostanie zorganizowany przez Redakcję „Gazety Pomorskiej”. Prosimy o punktualne przybycie.

Co, GDZIE i kiedy?

ni wędrownicy. Czy wiecie, że... (godz. 16 do 23).
TEATR ZIEMI POMORSKIEJ „Klub kawalerów” (godz. 19).
POMORZANIN - „Nie ma pokoju pod olivkami” (godz. 13.45, 18 i 20.15).
POLONIA - „W pogoni za sławą” (godz. 17 i 19.15).
ORZEŁ - „Dolina śmierci” (godz. 17 i 19).
WOLNOŚĆ - „Wesola trójka” (godz. 16, 18, 20).
GRYF - „Młocząca barykada” (godz. 17 i 19).
BAŁTYK - „Dwaj żołnierze” (godz. 17 i 19).
MIR - nieczynne.
ROZMAITOŚCI - „Malarsstwo historyczne Surikowa. Leś

ADAPTER SPOŁECZNYCH
OPRZYBYCIE, dnia 13 grudnia br. godz. 21 do soboty, dnia 20 grudnia br. godz. 8 rano, dyżur nocny dla rejonu śródmieście i Bielawy pełnić będzie:
Apteka Społeczna nr 17, ul. Śniadeckich 51, tel. 22-42. Dla rejonu Wilczak, Około, Czyżkowo oraz pozostałych przedmieść, stały dyżur nocny pełnić będzie:
Apteka Społeczna nr 12, ul. Grunwaldzka 37, tel. 34-31. Zarządca dyżur nocny trwa od godz. 21 do 8 rano.

Pojutrze ciągnienie Loterii Nie zapomnij kupić LOSU!

Komunikaty GDAŃSKIE ZJEDNOCZENIE ELEKTROMONTAZOWE Zarząd Montażowy Nr 2 w Bydgoszczy zawiadamia, że dnia 8 grudnia br. BIURA przeniesione zostały z ul. Janka Krasickiego 22 na ul. TORUŃSKĄ 111, tel. 12-61. Biura Zaopatrzenia natomiast znajdują się w dotychczasowym lokalu przy ul. Dr E. Warmińskiego. Godz. urzędowania w okresie zimowym od 7.30 do 15.30, w soboty od 7.30 do 13.30. Dyrekcja Bydgoskich Zakładów Koszarniowych w Pakości UNIEWAŻNIA niżej podane przepustki tymczasowe: Nr Nr 1134, 1189, 1191, 1201, 1205, 1209, 1214, 1226, 1240, 1242, 1247, 1249, 1262. (1888k)

Poszukiwania pracowników

KUCZARKE wykwalifikowaną zatrudni od zaraz Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Świeciu. Zgłoszenia osobiste w biurze personalnym, Plac 1 Maja. (1891k)
STOLARZY, ROBOTNIKÓW maszynowych, PORTIERÓW zatrudnią Bydgoskie Zakłady Drzewne Przemysłu Terenowego w Bydgoszczy, ul. Grodzka 12. Zgłoszenia w Dziale Kadr. (1874k)
Starszych KSIĘGOWYCH do działu finansowo-księgowego zatrudni od zaraz PPK „Ruch” Bydgoszcz, ul. Curie Skłodowskiej 26. Podania wraz z życiorysem kierować do sekcji kadr. (1886k)
KRAWCÓW i SPRZĄTACZKI zatrudni od zaraz Państwowe Przedsiębiorstwo Krawiecko-Kuśnierskie Zakład Nr 6 w Bydgoszczy, Pl. Bohaterów Stalingradu nr 14. (1885k)
KIEROWNIKA inwestycji, REFERENTÓW: HANDLOWEGO, TRANSPORTOWEGO, ADMINISTRACYJNEGO, NORMOWANIA pracy przyjmą Zakłady Młynarskie, Bydgoszcz, Armii Wojska Polskiego 5. (1876k)
REFERENTKĘ pracy i pracy zatrudni od zaraz Robotnicza Spółdzielnia Pracy Mechaników w Wąbrzeźnie. Warunki pracy dobre. (1890k)
PALACZA do kotłów „Strebła”, TOKARZY, FORMIARZY i ROBOTNIKÓW do odlewni i transportu zewnętrznego przyjmie od zaraz Fabryka Obrabiarek do Drzewa w Bydgoszczy, ul. Nakleńska 53. Zgłoszenia w dziale kadr. (1880k)
CZELADNIKÓW rzeźniarskich, ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych i KOBIETY do pracy w warsztatach masarskich zatrudni Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Bydgoszczy. Place we dług umowy zbiorowej. Zgłoszenia ul. Dworcowa nr 7, pokój 11. (1881k)

M. H. D. Artykułami Przemysłowymi w Bydgoszczy

zawiadamia, że celem udostępnienia masom pracującym zaopatrzenia się w artykuły przedświąteczne wszystkie sklepy przemysłowe czynne będą w dniach 21 i 28 bm. w godz. 11 do 18 (1878k)
SKŁADNICA REJONOWA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO Bydgoszcz, ul. Dworcowa 81/83, tel. 27-80 podaje do wiadomości, że w związku z roczną INWENTARYZACJĄ biura i magazyny będą nieczynne w dniach 29, 30, 31 grudnia br. Rachunki za towary nieodebrane anulujemy w dniu 27 bm. (1882k)

UPOMINKI świąteczne (1877k) w wielkim wyborze - M. H. D. estetycznym opakowaniu nabyć w SKLEPACH

NAUKA TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne korespondencyjne kursy kielogowości. Łódź i skrytka 163. (1788k)
SPRZEDAŻ AUTOBUS Büssing stan bardzo dobry, 36 miejsc siedzących sprzedam. Szumowski, Warszawa, Spacerowa 18, m. 5. (1889k)
ZAMIANY ZAMIENIĆ mieszkanie 3 pokojowe komfortowe Chojnice na Bydgoszcz 2 pokojowe. Wiadomości: Biuro Ogłoszeń „Prasa” Bydgoszcz, Dworcowa 16. (4146g)
RÓŻNE OGŁOSZENIE z dnia 9 grudnia br. krytyczkę mego meza Antoniego Mitka odwołuję. Ogłoszenie było bezpodstawne Natalia Mittek. (4138g)
UNIEWAŻNIA się zgubiona pieczątkę sołtyś gromady Przywitowo, gm. Siedlowo, Jan Skończyca. (4136g)
OSTRZEGAM przed kłopotem ja kichkolwiek przedmiotów od meza Józefa Kubickiego w Świeciu n/W. Gertruda Kubicka. (4137g)
ZNALEZIONO geś. Odebrać Grudziądz, ul. Obr. Stalingradu nr 73, m. 8. Kampfer. (4140p)
UNIEWAŻNIA się zgubiona Gminnych Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” z odp. udziałami Świecie n/W. Releżarz Inwestycji i Ksp. Remontów. (4141g)
UNIEWAŻNIA się zgubiona pieczątkę: Zegluga na Wiśle - Stocznia w Bydgoszczy. (4127g)
ZGUBY ZGUBIONO zaświadczenie wojskowe. August Burchard, Ostrowo. (4144p)
ZGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej. Zofia Tymna, Wteln, pow. Bydgoszcz. (4132g)
ZGUBIONO zaświadczenie wojskowe. August Burchard, Ostrowo. (4144p)
ZGUBIONO kartę meldunkową Nr F III 14349. Wanda Grzeja, Brzozowo, pow. Chełmno. (4133g)
ZGUBIONO kartę meldunkową F IV 100293. Edward Zieliński, Bydgoszcz. (4130g)
ZGUBIONO legitymację kolejową nr 422315 na nazwisko Maria Jaworska, Bydgoszcz. (4131g)
ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Józef Czerwiński, War. ubie, pow. Świecie. (4135g)
ZGUBIONO kartę meldunkową Melania Swiniarska, Nowydwór, pow. Działdowo. (4136p)
ZGUBIONO kartę meldunkową R IV 25036 na nazwisko Irena Zychlińska, Topolno. (4134g)
ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Józef Wisniewski, Grudziądz, Powiatowskiego. (4142p)
ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Grażyna Zajączkowska, wydana przez Gminną Radę Narodową w Płachowach. (4142p)

DOM KSIĄŻKI DOM to najmlszy upominek NOWOROCZNY Wydawnictwa dla dzieci: Gabe - SIOSTRA PIOTRUSIA Zi 3.60 Maciąg - WIERZĘTA DOMOWE 4.50 Kownacka - KAJTKOWE PRZYGODY 3.30 - DZIECI z LESZCZYŃKOWEJ GÓRKI 11.75 - PLASTUSIOWY PAMIĘTNIK 5.- Do nabycia we wszystkich księgarniach „DOMU KSIĄŻKI”

GAZETA SPORTOWA

Zwycięstwa hokeistów Górnika (Janów) na Pomorzu

TORUŃ. Dwa występy janowskich Górników na lodowej tafli w Toruniu i Bydgoszczy z teamem Kolejarz — Gwardia wywołały ogromne zainteresowanie, gromadząc na trybunach komplet widzów. Sympatyczni chłopcy ze Śląska nie sprawili zawodu. Pokazali oni ładny, nowoczesny hokej i za swą grę zbierali zasłużone oklaski.

Pierwsze spotkanie nie rozegrane w Toruniu na doskonałym mimo odwilży lodzie, przyniosło wprawdzie zwycięstwo gościom, ale nie znaczy to jednak, że drużyna gospodarzy zawiodła. Goście ciężko wywalczyli zwycięstwo i gdyby nie zwycięstwo toruńczyków meczami z Gwardią, wynik spotkania mógł być korzystniejszy.



Brzeski II, Dybowski, Rypys. Zawody pro wadzili wzorowo: mgr Wigura i Kowalski z Torunia. Bramki zdobyli: Wróbel II — 2, Wróbel I, Gansiniec, Herda i Poleś dla gości oraz Rypys i Brzeski II po 2 dla gospodarzy.

Rewanżowe spotkanie rozegrane w Bydgoszczy przy złym stanie lodu zakończyło się ponownym zwycięstwem drużyny śląskiej 2:5 (0:3, 0:1, 2:1).

Na gospodarzach znać było wyraźne przemieszenie (był to ich czwarty w tygodniu mecz) i stąd porażka różnicą trzech bramek. Spotkanie stało mimo ciężkich warunków na dość dobrym poziomie. Zwycięstwo gości jest w pełni zasłużone. Byli oni drużyną lepszą, energiczniej wkraczali w akcje i więcej oraz celniej strzelali.

W drużynie śląskiej na pierwszy plan wybijał się: bracia Wróbelowie, Gansiniec oraz Herda. U gospodarzy tym razem najlepiej wypadła dwójka Dybowski — Brzeski II oraz w formacjach defensywnych Brzeski I i Makutyłowicz.

Goście wystąpili w nie zmienionym składzie. U miejscowych zabrakło Osmańskiego i Głowińskiego, których zastąpili Milkowski i Nowak.

Bramki dla Górnika zdobyli: Wróbel I — 2, Wróbel II, Herda, Poleś, a dla miejscowych Brzeski II i Kelm. Zawody prowadzili Wigura i Kowalski. (P)

Budowlani (T)—Kolejarz (T) 43:40 (20:28)

Twierdzenie, że Kolejarz nie potrafi wygrać z Budowlanymi znalazło już po raz 10-ty z kolei potwierdzenie. Finałowe spotkanie o mistrzostwo Pomorza w koszykówce męskiej zakończyło się ciężko wywalczonym zwycięstwem zeszlorskiego mistrza okręgu w stosunku 43:40 (20:28). Bodajże jeszcze nigdy kolejarze nie byli tak bliscy zwycięstwa nad swym najgroźniejszym rywalem jak w omawianym spotkaniu. Kiedy na 10 min. przed końcem Kolejarz prowadził 33:24 prawie nikt z obecnych na sali nie wątpił w jego zwycięstwo, a zagranica Budowlanych do tego momentu nie wskazywała na możliwość wywalczenia zwycięstwa. Stało się jednak inaczej, a stało się to głównie dzięki wspaniałej dyspozycji strażowniczej Budowlanych — Frankiewicza. Trzeba przyznać, że Frankiewicz był głównym autorem porażki Kolejarza i to nie tylko dlatego, że zdobył 17 pkt., lecz również dlatego, że swą spokojną i opanowaną grą oraz zdecydowanym wkraczaniem w akcje wprowadzał ład w szeregi nerwowo grających współpartnerów.



II liga Kolejarz (B) — Budowlani (Poznań) 12:8

BYDGOSZCZ. Po długim czasie przed własną publicznością zaprezentowali się bokserzy Kolejarza w meczu o mistrzostwo II ligi z poznańskimi Budowlanymi. Spotkanie stało na niskim poziomie i zakończyło się zwycięstwem Kolejarzy 12:8. Miejscowi sięgnęli do lamusa i na ringu ujrzelśmy raz jeszcze Sosnowskiego i Radkego.

Wyniki techn. (na pierwszym miejscu gospodarze): Lis wygrał wo. z Witkowskim. W walce towarzyskiej zwyciężył także bydgoszczanin. Nitzler wygrał z Łoncą, a Niedźwiedzi

Człowiek sportowy Pomorza Jan Świątkowski



Jednym z niewielu sportowców pomorskich, którym Polska Ludowa przyznała zaszczytny tytuł mistrza sportu jest złoty wioślarz, wielokrotny reprezentant Polski, olimpijczyk, członek ZS Stal w Bydgoszczy — Jan Świątkowski.

Swą błyskotliwą karierę rozpoczął Świątkowski w roku 1936 w BTW. Solidna praca na basenie czy torze regatowym w Łęgowie wkrótce przyniosła znakomite efekty i miano najlepszego „szlakowego” w kraju. Jeszcze przed wojną bydgoszczanin bierze udział w wielkich regatach międzynarodowych w Kopenhadze, w spotkaniu Polska — Węgry w Poznaniu i Budapeszcie. Po wyzwoleniu mimo długiej przerwy, Świątkowski nie rezygnuje z wioślarstwa.

Rok 1947 przynosi mu zaszczyt reprezentowania barw sportu Polski Ludowej na zawodach w Szwecji i Danii, a w r. 1949 podczas międzynarodowych regat Polska — Szwecja wygrywa w pięknym stylu (jako szlakowy) bieg osiemek przechylając zwycięstwo na korzyść drużyny polskiej. Dalsze lata przynioszą dalsze sukcesy. Świątkowski bierze udział w regatach CSR — Polska — Węgry w Budapeszcie, w akademickich mistrzostwach świata w Berlinie, gdzie zajął na dwójce bez ster. drugie miejsce, jedzie na trening do Moskwy i wreszcie do Helsinek. Po powrocie Świątkowski otrzymuje tytuł — mistrza sportu.

Ale Świątkowski to nie tylko wzorowy sportowiec, 8-krotny reprezentant Polski i olimpijczyk. Podobnie dobre wyniki osiąga ambitny wioślarz przy słusarskim warsztacie w Zjedn. Zakł. Rowerowych. Świątkowski jest cenionym przewodnikiem pracy i racjonalizatorem. Postawa jego podczas zawodów i przy warsztacie pracy winna stać się przykładem i wzorem dla wszystkich sportowców Pomorza. (w)

Siatkarki i siatkarze w walce o „Puchar „Polski”

Ub. niedzieli odbyło się kilkanaście spotkań siatkówki męskiej i żeńskiej o Puchar Polski. Nie obeszło się bez niespodzianek. W Grudziądzu wyeliminowani zostali siatkarze toruńskiego Kolejarza, a w Aleksandrowie AZS. W zawodach miały wziąć udział drużyny SKS. Niestety niemal wszystkie zawodnicy i nie stawiły się do rozgrywek.

Ub. niedzieli odbyło się kilkanaście spotkań siatkówki męskiej i żeńskiej o Puchar Polski. Najlepszym graczem u zwycięzców był Dolegala. Dobrze wypadli siatkarze Spójni (Wrocław), mimo porażki z AZS 1:2. Na zawody nie przybyły drużyny: SKS (Chełmno) i Budowlanych z Torunia. (HL)

W TORUNIU... ...odbył się tylko jeden mecz. Kolejarz pokonał wrocławską Spójnię 2:1 (14:16, 15:11, 15:4). Najlepiej zagrała u nich Mielcarówna, a w Kolejarzu Czapińska i Joecówna. Nie stawiły się drużyny Kolejarzy z Brodnicy i Aleksandrowa. (ps)

NIESPODZIANKA W GRUDZIADZU

Do rozgrywek stanęły się zespoły męskie: Kolejarza (Toruń), Kolejarza (Bdg.), Gwardii (Znin) i miejscowej Unii. W finale Unia pokonała Kolejarza (Toruń) 2:1 (15:10, 14:16, 15:13). Grudziądzanie w II i III secie prowadzili 14:8 i 14:9. Poziom spotkania dobry. Nie przyjechały SKS z Kcyni i Tucholi. (K)

ZWYCIĘSTWO OWKS

W Aleksandrowie pierwsze miejsce zajął bydgoski OWKS, który w finale

Budowlani (Ch) — Ogniwo (Gniezno) 15:3

CHOJNICE. W towarzyskim meczu bokserskim Budowlani wygrali z gnieźnieńskim Ogniwo 15:3. Najładniejsze walki stoczyli: w wadze papierowej Konkolewski (B) z Budzyńskim. Wygrał Konkolewski oraz w w. piórkowej Arendt z Kuźniewskim. Walka remisowa. (am)

CWKS w finale Pucharu Polski

WARSZAWA. Powtórzony w Warszawie półfinałowy mecz o Puchar Polski zakończył się szczęśliwym zwycięstwem CWKS nad krakowską Gwardią. Zwycięska bramka padła dopiero w dogrywce.

Tak więc w finale spotkają się dwie drużyny warszawskie Kolejarz — CWKS lb.

AZS — Gwardia (Toruń) 6:5 (2:1, 2:1, 2:3)

TORUŃ. W meczu hokeja na lodzie AZS wygrał po zaciętej walce z lokalnym rywalem — Gwardią 6:5 (2:1, 2:1, 2:3). Mecz stał na średnim poziomie, ale był bardzo emocjonujący. (ps)

GWKS (Grudziądz) — Kolejarz (Wrocław) 14:6

GRUDZIĄDZ. Pierwsze spotkanie finałowe o mistrzostwo okręgu w boksie zakończyło się zasłużonym zwycięstwem gospodarzy nad wrocławskim Kolejarzem 14:6. Miejscowi byli zespołem bardziej wyrównanym i lepszym technicznie. Najładniejszą walkę stoczył w wadze półśredniej Brzuszkiewicz z Piotrowskim.

A oto wyniki walk (na pierwszym miejscu wojskowi):

W kilku wierszach...

MOSKWA. W 10 rundzie szachowych mistrzostw ZSRR zakończono tylko 4 partie: Tajmanow wygrał z Bronshteinem, Bywasz z Bolesławskim, Heller z Kanem i Suetin z Korczonem.

Bez wzwania gry Smaagin podał się Tajmanowi w odłożonej partii z 9 rundy. W ten sposób Tajmanow, zdobywając w 9 i 10 rundzie 2 punkty, wysunął się na czoło tabeli, mając po 10 grach 7 pkt. oraz jedną partię odłożoną z dużą szansą zwycięstwa.

MOSKWA. Tytuł drużynowego mistrza ZSRR w boksie zdobyła po raz drugi reprezentacja Moskwy, zwyciężając w finałowym meczu reprezentację Leningradu.

SYDNEY. W międzystrefowym meczu tenisowym o pu-

chara Davisa rozegranym w Brisbane, Włochy (zwycięzca strefy europejskiej) pokonały Indię (zwyc. strefy azjatyckiej) 3:2. Włochy spotkały się w dn. 18-20 bm. z USA, po czym zwycięzca tego spotkania rozegra finał z obrońcą pucharu — Australią w dniach 29-31 bm.

Oba mecze odbędą się w Australii.

KRAKÓW. W wyniku zrehabilitowanych zobowiązań ku czci XXXV rocznicy Wielkiej Rewolucji Pełdziernikowej wybudowany został w Nowym Targu stadion lodowy ZS Spójnia.

W pierwszym meczu rozegranym na nowo otwartym stadionie nowotarska Spójnia pokonała krakowską Gwardię 6:2 (0:1, 2:0, 4:1).

WROCŁAW. We Wrocławiu rozegrany został turniej tenisa



Występy siatkarzy radzieckich w Polsce, którzy dali pokaz gry na najwyższym poziomie, wywołały ogromne zainteresowanie. Doskonałe zagrania, ścięcia i obrotowa trudnych piłek budziły zawsze podziw. NA ZDJĘCIU: Szczagin w momencie ściania. Foto CAF.

CSR — Szwecja 6:5

SZTOKHOLM. Międzypaństwowe spotkanie w hokeju czechosłowacko-szwedzkim, rozegrane w Sztokholmie zakończyło się zwycięstwem drużyny czechosłowackiej 6:5 (2:2, 2:1, 2:2). Za wodem przyglądało się 10 tys. widzów.

LIGA KOSZYKÓWKI

Kolejarz (W-wa) — Gwardia (Kraków) 56:53.
Stal (Poznań) — Włóknarz (Łódź) 62:59.
CWKS — Kolejarz (Poznań) 63:47.

MISTRZOWIE CRZZ W ZAPASACH

Tytuły mistrzów CRZZ w zapasach zdobyli: Sadowski, Budzyński, Tohoła, Dąbrowski, Szafewski, Reda, Książkiewicz i Michalski.

Wybory do rad Ludowych Zespołów Sportowych trwają

Ludowe Zespoły Sportowe naszego województwa żyją obecnie podobnie jak zespoły w całym kraju — wyborami do rad gminnych i rad zespołów. Akcja wyborcza LZS ma ogromne zadania przed sobą. Nie chodzi bowiem tylko o formalne wybranie nowej rady zespołu, ale chodzi przede wszystkim o to, aby wybory przyczyniły się do uaktywnienia pracy LZS, krytycznego podsumowania wyników dotychczasowych osiągnięć i braków w sporcie wiejskim, do rozszerzenia działalności LZS na wiele dyscyplin sportowych dotychczas mało uprawianych na wsi, do wreszcie o to, aby wybory przyczyniły się do wciągnięcia do ruchu sportowego większej ilości kobiet.

Dotychczas przeprowadzone zebrania (346 w LZS i 86 konferencji gminnych) wykazały, że w wielu zespołach i radach gminnych praca nie była właściwie postawiona. Brak było kolektywnego działania, kontroli kalendarza imprez w zakresie klasyfikacji i zdobywania odznaki SPO, często skład rady był niewłaściwy, złożony z ludzi, którzy niewiele zrobili dla popularyzacji sportu na wsi. O tych wszystkich niedociągnięciach mówili młodzi sportowcy śmiało i szczerze.

Czy zadania, o których wspominaliśmy na wstępie są wykonywane? Sądząc z dotychczasowego przebiegu akcji wyborczej raczej tak.

Na fali wyborów powstało wiele nowych LZS. Np. w powiecie wrocławskim zorganizowano 12 zespołów, wzrosła liczba dziewcząt zarówno w szeregach wyczyńców jak i w radach, wzrosło zainteresowanie sportem ze strony starszego społeczeństwa. Pięknym przykładem współpracy starszych z młodzieżą zorganizowaną w LZS data grama da Augustin w pow. wyrzyskim, gdzie na zebranie LZS tłumnie przybyli rodzice, którzy żywo dyskutowali nad dalszym rozwojem sportu we wsi. Niemalą zasługę w zorganizowaniu tego wzorowego zebrania posiadają: sekretarz organizacji partyjnej, soltys i nauczyciel z Augustyna. Należy także podkreślić, że tylko w nielicznych wypadkach zebrania nie odbyły się w wyznaczonych terminach.

Wybory są także poważnym egzaminem sprawności organizacyjnej i konkretnej pomocy dla sportu wiejskiego ze strony terenowych rad narodowych, ZMP i PO „SP”.

Egzamin ten niestety w wielu wypadkach nie wypadł pomyślnie. GRN w Gąsawie w pow. żnińskim potrzebowała aż trzy zaproszenia od młodzieży, aby zainteresować się konferencją gminną. Powiatowa Rada Narodowa w Inowrocławiu zapewne nie zapoznała się jeszcze z uchwałą Prez. WRN z grudnia br., która m. in. mówi o tym, że pracownicy komitetów kultury fizycznej nie mogą być zatrudniani przy żadnych innych pracach niezwiązanych ze sportem. Tymczasem przew. PKKF — Nowak, na którego pomoc liczą członkowie LZS przebywają w Gniewkowie w sprawach nie mających nic wspólnego ze sportem. Ob. Nowak inkasuje należności finansowe.

ZMP pomaga i to bardzo ofiarnie na szczeblu gromady i gminy, ale już Zarządy Powiatowe mniej interesują się wyborami i udziałem w nich ZMP-owców. Komendy Powiatowe PO „SP” zwłaszcza w Sepólnie, Mogilnie i Zninie nie bardzo chętnie realizują wskazania statutu, który mówi, że SP jako opiekun nad ZS LZS winna wziąć czynny udział w organizowaniu zebrań wyborczych i przygotowaniu ich pod względem politycznym.

Wybory jeszcze trwają. Należy więc pozostałe zebrania i konferencje obsłużyć właściwie, a przez to podnieść poziom zebrań i należycie przygotować wybory do rad powiatowych.

Należy pamiętać, że sprawa rozwoju LZS jest sprawą nie tylko samego zrzeszenia, ale jest także sprawą opiekuńczej organizacji „Służba Polsce”, komitetów kultury fizycznej, Związku Młodzieży Polskiej. Trzeba pamiętać, że sprawa sportu wiejskiego jest nie tylko ważną, ze względu na rozwój fizyczny pracującej młodzieży wiejskiej, posiada ona również wielkie znaczenie polityczne w walce o przebudowę wsi, o wychowanie nowego człowieka zdolnego do opanowania nowoczesnej techniki i gospodarowania w rozwijających się formach gospodarki socjalistycznej. W. K.